
 
 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
SSIC812007 - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: UFE974 - tel. 079/6010650 

Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 
Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 

Sedi Associate: Olmedo, Putifigari. 

 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche  (D.M.65/2023) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30775 
Titolo: Competenti si diventa! 

 
CUP: E44D23003100006 

 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
in qualità di docente formatore per la realizzazione dei percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione. (rif. prot. n. 8224 del 11/11/2024). 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 
del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M N.65 DEL 12/04/2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 69.275,75 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTE la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze Stem e Multilinguistiche  (D.M.65/2023); 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dai Revisori in data 29/01/2024 e dal Consiglio di 
Istituto in data 09/02/2024; 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it


 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2066 del 21/03/2024; 
VISTO il Decreto per l’avvio del procedimento relativo alle selezioni di personale INTERNO/ESTERNO in qualità 
di docente formatore e docente tutor per la realizzazione dei percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione – prot. n. 8210 del 11/11/2024;   
VISTO l’AVVISO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO in qualità di docente formatore per la 
realizzazione dei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione – prot. n. 8224 del 11/11/2024; 
VISTO il Decreto di proroga dei termini per la presentazione delle candidature a valere sul succitato Avviso – 
prot. 8372 del 15/11/2024; 
CONSIDERATO che alla data del 18/11/2024 ore 10:00, scadenza prevista per la presentazione delle 
candidature, sono pervenute n. 5 candidature; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n.8455 del 18/11/2024 e le graduatorie formulate. 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
 

DETERMINA 
 
La pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 
 
 
 
GRADUATORIA DOCENTE FORMATORE  Percorso Coding e Pensiero computazionale Scuola Infanzia Villanova  

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Masala Annalisa - personale esterno 21 

 
 

GRADUATORIA DOCENTE FORMATORE  Percorso Coding e Pensiero computazionale Scuola Infanzia Olmedo 
 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Masala Annalisa - personale esterno 21 

 
GRADUATORIA DOCENTE FORMATORE  Percorso Coding e Pensiero computazionale Scuola Primaria Villanova   

 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Masala Annalisa - personale esterno 21 

 
 
 



 
GRADUATORIA DOCENTE FORMATORE  Percorso Coding e Pensiero computazionale Scuola Primaria Olmedo 

 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Riva Elena Elvira  – personale esterno 39 

 
 
GRADUATORIA DOCENTE FORMATORE  Percorso Coding e Pensiero computazionale Scuola Sec. I gr. Villanova   

 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Arca Claudio  – personale interno 19 

Corso Oreste – personale esterno 18 

 
 
 

GRADUATORIA DOCENTE FORMATORE  Percorso Coding e Pensiero computazionale Scuola Sec. I Gr. Olmedo 
 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Ladu Gianfranca  – personale interno 26 

Corso Oreste – personale esterno 18 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà al conferimento 
degli incarichi secondo le modalità previste dall’art. 8 comma 2 dell’Avviso di selezione. 
 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Baingia Dettori 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D. e disposizioni ad esso connesse 


		2024-11-18T13:24:47+0100
	MARIA BAINGIA DETTORI


		2024-11-18T13:25:54+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO "E. D'ARBOREA" VILLANOVA MONTELEONE 08d90c12551311c819e9804b1e84b6775924ec62




